

病院事業業務状況公表

地方公営企業法に基づき、病院事業に関する平成17年9月末日現在の概要を、次のとおり公表します。

事業の概要

平成17年度上半期の病院事業の業務状況は、

仁淀病院患者数	前年比
入院 19,909人	7.9%減
外来 26,451人	3.1%増

仁淀清流苑利用者数	前年比
入所 14,512人	0.1%減
通所 2,595人	4.5%増

事業所によど利用者数	前年比
居宅 646人	2.4%減
在宅 117件	64.8%増

となっています。

経理におきましては、病院事業収益7億7,315万2千円(前

年度比1.2%減)で、主な内容としては、

医業収益	4億4,801万6千円
医業外収益	384万4千円
介護療養型医療施設事業収益	1億1,786万8千円
老健施設事業収益	1億7,076万8千円
居宅介護事業収益	2,595万4千円
居宅・在宅介護支援事業収益	670万2千円

となっています。

また、病院事業費用は8億5,187万5千円(対前年度比2.1%増)で、主な内容は、

医業費用	5億5,872万1千円
医業外費用	1,125万6千円
介護療養型医療施設事業費用	6,571万1千円
老健施設事業費用	1億8,581万円
居宅介護事業費用	1,943万3千円
居宅・在宅介護支援事業費用	1,094万4千円

となっています。

経理の状況は別表1のとおりです。

別表1 いの町病院事業会計試算表

平成17年9月末日現在(単位:円)

借方残高	勘定科目	貸方残高
3,616,447,907	資産の部	1,458,506,793
2,850,120,322	有形固定資産	
	減価償却累計額	1,458,506,793
747,868	無形固定資産	
5,000	投資	
765,574,717	流動資産	
	負債の部	19,498,863
	未払金	14,881,424
	その他の流動負債	4,617,439
	資本の部	2,336,611,163
	自己資本金	1,512,761,375
	借入資本金	685,654,622
	資本剰余金	103,095,166
	利益剰余金	35,100,000
119,445,772	欠損金	
	収益の部	773,151,911
	医業収益	448,016,329
	医業外収益	3,844,259
	介護療養型医療施設事業収益	117,868,511
	介護老健施設事業収益	170,768,105
	居宅介護事業収益	25,953,707
	居宅介護支援事業収益	5,559,500
	在宅介護支援事業収益	1,141,500
851,875,051	費用の部	
558,720,867	医業費用	
11,256,186	医業外費用	
65,711,425	介護療養型医療施設事業費用	
185,809,601	介護老健施設事業費用	
19,432,627	居宅介護事業費用	
7,947,541	居宅介護支援事業費用	
2,996,804	在宅介護支援事業費用	
4,587,768,730	合計	4,587,768,730